Администрация закрытого административято-территориального образования
город Заозерск Мурманской области

Управление образования, культуры, спорта и молодежной политики
Администрации ЗАТО город Заозерск

(Управление ОКСиМП)

ПРИКАЗ

25.02.2020 № 01-09/76

г.Заозерск

О проведениигородского турнира по мини-футболу
среди команд общеобрязпввтельныхорганизаций,

посвященногоДню защитника Отечества

В СООТБСТСТВИИ С ЕДИНЫМ календарным планом проведения ОФИЦИЩЬНЫХ ГОРОДСКИХ
спортивно-массовых, фИЗКУЛЬТУрНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ мероприятий на территории
муниципального образования ЗАТО город Заозерск на 2020 год, утвержденным
постановлением Администрации ЗАТО город Заозерск от 09.12.2019 № 721, с целью
популяризации мини-футбола среди обучающихся и дальнейшего развития массового спорта в
городе Заозерске, пропаганды здорового образа жизни среди обучающихся, привлечения к
систематическим занятиям физической культурой и спортом детей, приобретения
начинающими спортсменами соревновательного опыта и преумножения спортивных традиций
ГОРОД}! ЗЭЛЭЗВРСКЭ1

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 02 марта 2020 года городской турнир по мини-футболу среди команд

общеобразовательных организаций, посвященный Дню защитника Отечества (далее - Турнир)
на базе муниципатшного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразоватепьная
школа № 288 с углубленным изучением отдельньж предметов имени Героя Советского Союза
П.Г. Осипенко» (далее - ООШ№ 288).

2. Утвердить положение о проведении городского турнира по мини-футболу среди
команд обшеобразовательиых организаций, посвященного Дню защитника Отечества (далее ›
Положение).

3. Директору ООШ№ 288 (Ильиной ЕВ.) обеспечить:
3,1. Организацию и непосредственное проведение Турнира в соответствии с

Положением.
3.2. Организовать работу судей согласно Положения.
3.3. Участие в Турнире обучающихся.
4. Директору муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 289 с углубленным изучением отдельных предметов»
(Кондратенко И.В.) обеспечить участие в Турнире обучающихся.

$3,

5. Директору МКУ ЦРБО Куличику В.М. организовать размещение информации о
проведении Турнира, Положение о проведении Турнира на официальном сайте Управления
ОКСиМП.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста Управления
образования` культуры, спорта и молодёжной политики Администрации ЗАТО город Заозерск
Андрееву С.Л.

Начальник Управления ОКСиМП Н.А. Зайцева

УТВЕРЖДЕНО
приказом Управления ОКСиМП

от 251022020№ 01-09/76

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении городского турнира по мини—футболу
среди команд пбщеобрязовательныхорганизаций,

посвященногоДню защитника Отечества

1. Общие положения
`

3

Городской турнир по мини-футболу среди команд общеобразовательных организаций,
посвященный Дню защитника Отечества (далее — Турнир) проводится в соответствии с Единьм
календарным планом проведения официальных городских спортивно-массовьш, физкультурно-
оздоровительных мероприятий на территории муниципильного образования ЗАТО город
Заозерск на 2020 год, утвержденным постановлением Администрации ЗАТО город Заозерск от
09.12.2019№ 721.

2. Цель и задачи
Цель Турнира: популяризация мини-футбола среди обучающихся. пропаганда и развитие

массового спорта в городе Заозерске. ‚

Задачи Турнира:
— развитие мини-футбола в общеобразовательных организациях;
- популяризация здорового образа жизни среди подрастающего поколения;
- активное использование физической культуры и спорта в организации досуга детей;

формирование потребности в физическом развитии. укреплении здоровья, развития
двигательных качеств у обучающихся;

- преумножение спортивных традиций города Заозерска;
- выявление перспективных молодых футболистов с целью формирования сборной

команды города.

3. Учредитель и организяторы Турнира
Учредитель: Управление образования, культуры, спорта и молодежной политики

Администрации ЗАТО город Заозерск (далее - Управление ОКСиМП).
Организатор: муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная

общеобразовательная шопа № 288 с углубленным изучением отдельных прешиетов имени
Героя Советского Союза Л. Г. Осипенко» (далее - ООШ№ 288).

Судья назначается организатором, из числа учителей физической культуры и шефов
ООШ№ 288.

4. Месго и дата проведенияТурнира
Турнир проводится 02 марта 2020 года

№ п/п Грутша Место проведения Время проведения
1 4-5 ютассы 16:00
2 6-7 классы ООШ№ 288 16:30
3 8-9 классы 17:00
4 10-11 классы 17:30

Турнир поводится согласно правилам проведения соревнований по мини-футболу, по
круговой системе,

Продолжительность игр: 2 тайма по 10 минут с 5-минутньпи перерывом 4—5 классы` 2
тайма по 15 минут с 5-минутным перерывом 6-7 классы 2 тайма по 20 минут с 5-минутньпи
перерывом 8—11 классы.

5. Требования к участникам Турнира
Команды допускаются к Турниру на основании заявки с допуском медицинского

работника.
Ответственность капитанов команд и футболистов:
Представители команд за 15 минут до начала Турнира обязаны внести в протокол

фамилии и имена игроков согласно именной заявки (Приложение№ 1).
Руководители команд и футболисты обязаны вьшоштять все требования настоящего

Положения и правила игры. В случае недисциплинированного поведения футболистов одной из
команд по решению судьи игра может быть прекращена, команде засчитывается поражение.
Руководители команд права вмешательства в действия судей не имеют.

6. Условия подведения итогов
Итоги Турнира оформляются протоколом (Приложение№ 2) и пересмотру не подлежат.

7. Награждение
Команды победители в своей возрастной группе награждаются грамотой (все члены

команды с учетом регистрации по заявке на участие в Турнире).
Учредитель и организатор оставляют за собой право вносить ИЗМЕНЕНИЯ, связанные С

церемонией награждения, в том числе определять дополнительные номинации с целью
поощрения участников Турнира.

8. Финансирование
Расходы, связанные с организацией и проведением Турнира, награждением победителей

производятся за счет средств Управления ОКСиМП. `

9. Обеспечение безопасности участников и зрителей
Во избежание получения участниками Турнира физических травм и увечий желательно

иметь защитную амуницию (по усмотрению спортсменов).
Для оказания экстренной помоши участникам Турнира, обязательно присутствие

медицинского работника ООШ№ 288.
Участники Турнира могут иметь полис (договор) страхования от несчастных случаев,

жизни и здоровья.

10. Подача заявок на участие в Турнире
Заявки на участие в Турнире принимаются по 02 марта 2020 года вшпочительно

(Приложение№ 1) в ООШ№ 288.

Приложение № 1

к Положению о проведении городского
турнира по мини-футболу среди команд

общеобразовапльных организаций,
посвященном Дню защитника Отечества

ЗАЯВКА
на участие В Городском

турнире по мини-футболу среди комвнд
общеобрязовательныхорганизаций,

посвященномДню защитника Отечества

Название команды

№ ФИ0 Год Спортивныи допуск Подпись7
рождения ршряд печать врача

10.

11.

Руководитель комании:
(смо, подпись)

Представитель команды:
(ФИО. подпись)

Врач:
(ФИО. подпись)

Итого к соревнованиям допущено человек

Приложение№ 2
к Положение о проведении городского
турнира по мини-футболу среди команд

обшеобразовательных организаций,
посвященного Дню защитника Отечшва

ПРОТОКОЛ
городского турнира по мини—футболу среди команд

общеобрвзовятельныхорганизаций,
посвященногоДню защитника Отечества

Команда Команда

"

Капитан команды Капитан команды

ОКОНЧВТВПЬНЫЙ счет В ПОЛЬЗУ команды

Главный судья игры

Судьи

« » 2020 года время

Приложение № 3
к Положению о проведении городского
турнира по мини—футболу среди команд

общеобразовательных организаций,
посвященногоДню защитника Отечества

РАСПИСКА

От
(ФИО одною из родителей)

/данные паспорта/
о допуске к участию в городском турнире по мини-футболу среди
команд общеобразоватепьных организаций, посвященном Дню
ЗЗЩИТНИКЗ Отечества, МОСГО ребенка

(ФИО ребенка)

дата рождения

« » 2020 года
Подпись